
 

 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
СОВЕТ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20  июня  2025 года                                     № 3                                  ст. Восточная 

 

О внесении изменений в решение Совета Восточного 

сельского поселения Усть-Лабинского района от 08.11.2021 

года протокол № 35 решение № 6 «Об утверждении 

порядка выдачи разрешения на пересадку зеленых 

насаждений в Восточном сельском поселении Усть-

Лабинского района» 
 

 

В целях приведения нормативно правового акта администрации Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района, решил: 

1. Внести в решение Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района от 08 ноября 2021 года протокол № 35 решение № 6 «Об утверждении 
порядка выдачи разрешения на пересадку зеленых насаждений в Восточном 
сельском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения: 

1) добавить пункт 2.7 раздела 2 Порядка : 
«2.7. Независимо от формы собственности на земельные участки , за  

исключением земельных участков , предоставленных гражданам  для 
индивидуального  жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводческим или огородническим  некомерческим товариществам, а 
также  земельных участков  в границе населенного пункта , отнесенных к 
территориальным зонам специального назначения , зонам военных объектов , зонам  
сельскохозяйственного использования , занятых многолетними  плодово-ягодными  
насаждениями  всех видов ( деревья, кустарники) чайными плантациями, 
питомниками  древесных и кустарниковых растений, виноградниками»; 

2) добавить пункт 2.8 раздела 2 Порядка : 
«2.8. Информирование жителей о проведении работ  по санитарной  рубке, 

санитарной, омоложивающей  или  формовочной обрезке, вырубке ( уничтожению) 
пересадке зеленых  насаждений , а так же  о проведении  восстановительного  
озеленения  осуществляется путем  установки информационного щита ,  
соответствующего требованиям , утвержденным  органами местного 
самоуправления»; 

3) добавить пункт 2.9 раздела 2 Порядка : 
«2.9. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной , омолаживающей  

или формовочной  обрезке, вырубке (уничтожению) , пересадке зеленых насаждений 
, а также проведение  восстановительного озеленения без установки  
информационного щита не допускается». 



 

 

2. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Лопатина) обнародовать настоящее решение и разместить на 
официальном сайте администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А. П. Белозуб. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
 
 
Глава 
Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района  

А. П. Белозуб                                                                       
 
 
 
 


